

REFERAT Udvalget for forebyggelse, det præhospitale område, forskning og innovation d. 07-12-2023

Mødedato Torsdag d. 07. december 2023 kl. 15:00

Mødested Mødelokale 1

Indholdsfortegnelse

Godkendelse af dagsorden.....	3
Forberedelse af Sundhedsprofilen 2025.....	5
Oplæg om kunstig intelligens (AI) og ny teknologi i Sundhedsvæsenet.....	11
Input til udvalgets arbejdsplan 2024.....	15
Studietur til Skotland januar 2024.....	19
Aktuelle sager.....	23
Næste møde.....	26
Godkendelse af deltagelse ved møde i Udvalget for forebyggelse , det præhospitale område, forskning	28

1 (Åben) Godkendelse af dagsorden

Udvalget for forebyggelse, det præhospitale område, forskning og innovation

Sags ID: EMN-2023-00228

Dok ID: 11205677

Resumé

.

Indstilling

.

Sagsfremstilling

.

Økonomi

.

Tidligere beslutninger

.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende

Camilla Aff Bredegaard
Kathrine Monsrud Ekelund

Næstformand	(A)
Medlem	(A)

Bilag

.

2 (Åben) Forberedelse af Sundhedsprofilen 2025

Udvalget for forebyggelse, det præhospitale område, forskning og innovation

Sags ID: EMN-2023-09604

Dok ID: 11129074

Resumé

Sundhedsprofilen giver indsigt i borgernes selvvaluerede sundhed, trivsel og sygdom og er et vigtigt redskab i arbejdet med forebyggelse og sundhedsfremme i både region og kommuner. Sundhedsprofilen er baseret på en stor spørgeskemaundersøgelse. Med svar fra ca. 20.000 unge og voksne i Region Sjælland, leverer undersøgelsen unik viden om, hvordan borgerne har det i deres daglige liv.

Indholdet i det spørgeskema, som danner grundlag for regionens næste sundhedsprofil, skal være klar sommeren 2024. Med sagen introduceres udvalget nærmere til Sundhedsprofilen. På mødet deltager Data- og analysechef Tove Erecius og chefkonsulent Hanne Stald Poulsen med et mundtligt oplæg, der bl.a. uddyber forslag til indhold og fokusområder afledt af en netop gennemført høringsproces. Sagen lægger op til en drøftelse i udvalget af input til fokusområder i Sundhedsprofilen 2025.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget drøfter input til fokusområder i Region Sjællands kommende Sundhedsprofil 2025.

Sagen afgøres af Udvalget for forebyggelse, det præhospitale område, forskning og innovation.

Sagsfremstilling

Sundhedsprofilen er et vigtigt redskab i arbejdet med forebyggelse og sundhedsfremme i både region og kommuner. Sundhedsprofilen er en undersøgelse, der belyser borgernes sundhed, trivsel og sygdom med afsæt i deres eget perspektiv og tæt på deres hverdag. Resultaterne fra undersøgelsen kan være med til at pege på, hvor vi som region kan sætte ind for at lykkes med Regionsrådets strategiske målsætninger om bl.a. mere lighed, nærhed, forebyggelse og sammenhæng. Samtidig bidrager Sundhedsprofilen til en opfølgning på nogle af Region Sjællands strategiske indsatser. For eksempel leverer Sundhedsprofilen en række indikatorer til opfølgning på bl.a. forebyggelse i regionens sundhedsaftale.

Baggrund om Sundhedsprofilen

Sundhedsprofilen er navnet på den rapport, der med udgangspunkt i svar fra en spørgeskemaundersøgelse beskriver trivsel, sundhed og sygdom blandt regionens borgere. Spørgeskemaet hedder "Hvordan har du det?" og sendes ud til ca. 34.000 tilfældigt udvalgte borgere (+16 år) i regionen hvert fjerde år. Undersøgelsen gennemføres samtidigt i alle regioner på baggrund af en national aftale fra 2009 (*vedlagt*). Der er lavet fire landsdækkende undersøgelser i henholdsvis 2010, 2013, 2017 og 2021, og den næste undersøgelse skal gennemføres i 2025.

Indhold i spørgeskemaet

Indholdet i spørgeskemaet spænder vidt. En del af spørgsmålene handler om mad- og motionsvaner, rygning samt alkohol. Spørgsmål der skal afdække søvn og mental sundhed, herunder stress og ensomhed. Dertil er der spørgsmål om, hvorvidt borgerne ønsker støtte til at ændre vaner. Det seneste spørgeskema fra 2021 (*vedlagt*) indeholdt 89 hovedspørgsmål. Heraf 56 nationale spørgsmål, dvs. spørgsmål som alle regioner skulle have med. Dertil 33 regionale spørgsmål, dvs. regionalt udvalgte spørgsmål med udgangspunkt i lokale fokusområder. Det tager ca. 45 minutter at besvare spørgeskemaet fra 2021.

Grundet Sundhedsprofilens overordnede formål med at følge udviklingen i sundhed, sygdom og trivsel over tid (jf. den nationale aftale fra 2009) er de fleste spørgsmål uændrede fra gang til gang. Samtidig er det dog vigtigt, at undersøgelsen følger med tiden og afspejler opdaterede relevante fokusområder lokalt, regionalt og nationalt. Desuden kan ændringer i sproget og forbrugsvaner mv. medføre behov for ændringer i spørgsmålene. Derfor vurderes indholdet i spørgeskemaet i forbindelse med hver undersøgelse med blik for evt. mindre justeringer.

Indsættelsen af nye spørgsmål i spørgeskemaet afhænger bl.a. af, om der kan skabes plads ved at tage andre spørgsmål ud. For at sikre en så høj svarprocent som muligt, må spørgeskemaet nemlig ikke blive længere. Skal der indsættes nye spørgsmål, kræver det desuden, at der kan findes eller udvikles brugbare spørgsmål til formålet. Det er også vigtigt, at det der ønskes afdækket (fx en sygdom), er tilstrækkeligt udbredt i befolkningen til, at det kan måles i denne type undersøgelse.

Afrapportering af resultaterne i Sundhedsprofilen

Svarene på spørgeskemaet danner grundlag for forskellig behandling af og opfølgning på resultaterne. Herunder Sundhedsprofil-rapporten, som udkommer ca. et år efter dataindsamlingen. Se Sundhedsprofilen 2021 her:

<https://www.regionsjaelland.dk/fagfolk/sundhedsprofilen/sundhedsprofilen-2021>

Den seneste sundhedsprofil-rapport for Region Sjælland fra 2021 var bygget op omkring nedenstående emnekapitler. En opbygning, der er meget lig strukturen fra tidligere år.

Emnekapitler i Sundhedsprofilen for Region Sjælland og kommuner 2021:

- Helbred og trivsel
- Langvarig sygdom og multisygdom
- Sociale relationer og ensomhed
- Kost
- Vægt
- Rygning (og nikotinprodukter)
- Alkohol og euforiserende stoffer
- Fysisk aktivitet og stillesiddende tid
- Søvn
- Sundhedskompetence og digital parathed (nyt kapitel i 2021)

I Sundhedsprofil-rapporten er opgørelserne af svarene vist på regionsniveau og for forskellige undergrupper ud fra bl.a. alder, køn, uddannelsesbaggrund, erhvervstilknytning, etnicitet og kommune. Denne bearbejdning af resultaterne er lavet, for at det kan fremstå tydeligt, hvor der er betydelige forskelle, og dermed hvor der kan være behov for en indsats. Der er indimellem vist opgørelser af sammenhæng mellem to parametre, som fx dårlig søvn og rygning. Endelig er udviklingen over tid vist. I andre behandlinger af svarene fra undersøgelsen er der sat fokus på

resultaterne for udvalgte grupper, fx ”de unge” og ”borgere over 65 år”.

Planlægning af indhold og fokus i 2025-undersøgelsen

Spørgeskemaet bag den næste sundhedsprofil skal sendes ud i starten af 2025. Indholdet i spørgeskemaet skal være på plads i sommeren 2024. Sundhedsprofilen 2025 offentliggøres i 1. kvartal 2026.

I forbindelse med forberedelsen af spørgeskemaet besluttet det overordnede indhold i den opfølgende afrapportering. Herunder om der skal sættes fokus på nye emner eller målgrupper. Som før nævnt indebærer forberedelsen af den kommende sundhedsprofil, at det skal sikres, at undersøgelsen afspejler relevante udfordringer, fokusområder og strategier i regionen. Som et led i dette arbejde er der gennemført en både intern og ekstern høring blandt en række nøgleinteressenter i regionen, bl.a. sygehusene, kommunerne og PLO Sjælland. Formålet med høringen har været at få input til fokusområder og spørgsmål i den kommende sundhedsprofil. Inputtene fra høringen kan opsummeres under følgende tre hovedemner:

- Helbred og trivsel: faktorer der belyser/påvirker mental sundhed, herunder social kontakt
- Sundhedsadfærd: fokus på adfærdsændrende faktorer og nye produkter (fx nikotin)
- Kontakt til sundhedsvæsenet: information og barrierer for brug af sundhedsvæsenets tilbud

På mødet deltager Data- og analysechef Tove Erecius og chefkonsulent Hanne Stald Poulsen med et mundtligt oplæg, der bl.a. uddyber inputtene fra høringen.

Sagen og oplægget lægger op til, at udvalget kan drøfte og komme med input til fokusområder i Sundhedsprofilen 2025. Udvalgets bidrag indgår i de videre overvejelser i arbejdet med at forberede både spørgeskemaet og den efterfølgende afrapportering.

Økonomi

Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen.

Tidligere beslutninger

.

Beslutning

Udvalgte drøftede og kom med input til fokusområder i Region Sjællands kommende Sundhedsprofil 2025.

Fraværende

Camilla Aff Bredegaard
Kathrine Monsrud Ekelund

Næstformand
Medlem

(A)
(A)

Bilag

1. National aftale fra 2009 om sundhedsprofilen (DokID: 11183028 - EMN-2023-09604)
2. Region Sjællands spørgeskema 2021 (DokID: 11183031 - EMN-2023-09604)

3 (Åben) Oplæg om kunstig intelligens (AI) og ny teknologi i Sundhedsvæsenet

Udvalget for forebyggelse, det præhospitale område, forskning og innovation

Sags ID: EMN-2023-10447

Dok ID: 11182119

Resumé

Kunstig intelligens (også omtalt som AI – artificial intelligence) er et område i rivende udvikling og et stadigt vigtigere innovativt værktøj. Kunstig intelligens kan bl.a. understøtte behandling af høj kvalitet tæt på borgerne, forbedre forebyggelsesindsatsen og bidrage med at gøre sundhedsvæsenet til en mere attraktiv arbejdsplads i fremtiden.

På mødet deltager Chef for New Generation Tech i Koncern Digitalisering Anne Bernth med et mundtligt oplæg omkring kunstig intelligens i sundhedsvæsenet. Oplægget tager udgangspunkt i initiativer i Region Sjælland, men giver derudover en generel introduktion til kunstig intelligens i sundhedsvæsenet.

Indstilling

Sagen forelægges til orientering.

Sagen afgøres af Udvalget for forebyggelse, det præhospitale område, forskning og innovation.

Sagsfremstilling

Baggrund om kunstig intelligens (AI)

Kunstig intelligens er en gren inden for datalogi, der refererer til teknikker, som kan afkode store mængder data såsom billeder, tekst, grafer og tal. Teknologien kan udnytte information i større mængder af data, og langt hurtigere end vi mennesker har kapacitet til. Ved hjælp af menneskelig modellering trænes algoritmen til at genkende mønstre. Det betyder, at en datascientist eller programmør tjekker kvaliteten af data og bearbejder data på baggrund af viden om data. Derefter trænes algoritmen til at genkende mønstre i data.

Kunstig intelligens er dermed et konkret værktøj, der kan anvendes som beslutningsstøtte til at vurdere sandsynlige udfald eller risici, komme med forslag til handlinger, indgå i automatiseringer eller optimere arbejdsgange. Samtidig kan AI-modeller også nogle gange bidrage til at gøre menneskelige beslutninger mere præcise.

Udvikling og muligheder ved brug af kunstig intelligens i sundhedsvæsenet

Den teknologiske udvikling sker utrolig hurtigt, især inden for kunstig intelligens (også omtalt som AI – artificial intelligence). Mange virksomheder og offentlige institutioner bruger allerede nye teknologier og kunstig intelligens. Det gælder også i sundhedsvæsenet. På sundhedsområdet rummer kunstig intelligens store muligheder for:

- Forbedret forebyggelse
- Øget hastighed i diagnosticering og behandling

- Støtte til forbedret kvalitet i behandlingen
- At bidrage til at gøre sundhedsvæsenet til en mere attraktiv arbejdsplads i fremtiden

Udfordringer ved brug af kunstig intelligens i sundhedsvæsenet

På sundhedsområdet er der en række særlige udfordringer, som det er vigtigt at tage højde for:

- Området omkring kunstig intelligens er stadig relativt nyt, både klinisk og regulatorisk, hvor standarder og regelgrundlag ikke er klart definerede, og hvor en ny EU-forordning er under udarbejdelse.
- Markedet for kunstig intelligens-løsninger er præget af stor innovation, hvilket gør det udfordrende at stille krav og evaluere tilbud på området.
- Teknisk set stiller kunstig intelligens-løsninger store krav til data, integrationer og den overordnede arkitektur.

Derfor er det nødvendigt at opbygge kompetencer inden for anskaffelse, medudvikling og drift af kunstig intelligens-løsninger i Region Sjælland. Det er især vigtigt at fokusere på ibrugtagning og anvendelsen, så løsningerne skaber den ønskede værdi. Det kræver ofte ændrede arbejdsgange og en ny tilgang til forebyggelse og behandling. Det betyder, at brugen af kunstig intelligens kan være udfordrende i praksis.

Indsatser omkring kunstig intelligens i Region Sjælland

Region Sjælland har allerede flere initiativer omkring kunstig intelligens. På mødet deltager Chef for New Generation Tech i Koncern Digitalisering, Anne Bernth med et mundtligt oplæg, der giver en indledende introduktion til kunstig intelligens i Sundhedsvæsenet. I oplægget præsenteres desuden udvalgte forsknings- og innovationsprojekter for at illustrere, hvordan Region Sjælland arbejder aktivt med området.

Fokus i oplægget vil primært være rettet mod, hvordan kunstig intelligens kan anvendes i forhold til forebyggelse og for at skabe mere nære tilbud til borgerne. Derudover udfolder oplægget, hvordan kunstig intelligens og ny teknologi i mere bred forstand kan understøtte skabelsen af fremtidens attraktive arbejdsplads.

Nationale og tværregionale indsatser omkring kunstig intelligens

Danske Regioner har nedsat en fællesregional arbejdsgruppe, der arbejder med en mulig fællesregional model for AI-anskaffelser og verificering. Region Hovedstaden er tovholder på denne opgave.

Arbejdet med at sætte rammer for offentlige myndigheders anvendelse af kunstig intelligens er udpeget som et særskilt indsatsområde i Danmarks nye Digitaliseringsstrategi fra november 2023. Med den nationale strategi afsættes der midler til en landsdækkende strategisk indsats for kunstig intelligens. Desuden afsættes der midler til, at virksomheder og offentlige myndigheder kan modtage praksisnær vejledning om de regler, der følger af den kommende forordning om kunstig intelligens og GDPR.

Både de regionale og landsdækkende initiativer vil indgå i det videre arbejde med kunstig intelligens i Region Sjælland.

Økonomi

Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen.

Tidligere beslutninger

.

Beslutning

Sagen blev forelagt til orientering.

Fraværende

Camilla Aff Bredegaard
Kathrine Monsrud Ekelund

Næstformand
Medlem

(A)
(A)

Bilag

.

4 (Åben) Input til udvalgets arbejdsplan 2024

Udvalget for forebyggelse, det præhospitale område, forskning og innovation

Sags ID: EMN-2023-00228

Dok ID: 11175624

Resumé

På baggrund af udvalgets kommissorium struktureres udvalgets møder ud fra en arbejdsplan. Der lægges op til, at udvalget giver input til arbejdsplan for 2024 med fokus på udvalgmødernes indhold og form. Den endelige arbejdsplan forelægges udvalget til godkendelse på det første udvalgsmøde i 2024.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget giver input til udvalgets arbejdsplan for 2024.

Sagen afgøres af Udvalget for forebyggelse, det præhospitale område, forskning og innovation.

Sagsfremstilling

Med afsæt i udvalgets kommissorium og udvalgets arbejde i 2023 giver udvalget input til deres arbejdsplan for 2024.

Fokusområder i udvalgets kommissorium

Udvalget arbejder ud fra vedlagte kommissorium. I kommissoriet indgår de fokusområder, som udvalget arbejder med.

Udvalget beskæftiger sig med omstillingen til et sundhedsvæsen, hvor forebyggelse inddrages i behandlingstilbud, og som har større fokus på tidlige indsatser og nemmere adgang til rådgivning og hjælp, udvikling af det præhospitale område i samspil med det nære sundhedsvæsen samt forskning og innovation.

Udvalget har således fokus på:

- Forebyggelse
- Udvikling af det præhospitale område
- Udvikling af et stærkt og robust akutberedskab
- Forskning
- Sundhedsinnovation

Udvalgets arbejde i 2023

Udvalget for forebyggelse, det præhospitale område, forskning og innovation har i 2023 bl.a. beskæftiget sig med:

- **Forebyggelse:**

- Etablering af regionalt forebyggelsessekretariat. Placering på NSR sygehuse, tæt på sundhedsindsatserne og med afsæt i et stærkt fagligt miljø, der kan sikre udbredelse af forebyggelsesindsatser til hele regionen.
- Udbredelse og drift af Exercise First, et stort forskningsprogram med fokus på træning som forebyggelse og behandling.
- Implementering af projektet Superviseret gangtræning til borgere med "vindueskiggersyndrom" (claudicatio intermittens), delprojekt til Exercise First.
- **Udvikling af det præhospitale område:**
 - Forberede hjemtag af præhospitale opgaver hvor to af regionens fire delområder pr. 1. februar 2024 dækkes af "Ambulance Sjælland", regionens egen ambulancetjeneste.
 - De præ- og interhospitale transportenheder (PIT-bilers) understøttelse af den præhospitale indsats, herunder tilknyttede forskningsprojekter.
- **Forskning:**
 - Forberede ny strategi for sundhedsforskning.
 - Forlængelse af samarbejde med Trial Nation.
- **Sundhedsinnovation:**
 - Etablering af regional innovationsenhed. Ny funktion placeret på SUH, Nykøbing Falster sygehus.
 - Samarbejde med FIERS omkring understøttelse af innovative miljøer og partnerskaber.

Udvalgets input til arbejdsplan for 2024

Den årlige arbejdsplan strukturerer udvalgmødernes indhold. Udvalget kan på mødet drøfte input til arbejdsplan for 2024 med udgangspunkt i udvalgets fokusområder og budgetaftale 2024.

Budgetaftale 2024 adresserer især forebyggelsesindsatsen. Herunder en overordnet plan for mere forebyggelse i Region Sjælland, forebyggende indsatser på lænde- og rygområdet med fokus på træning, patientuddannelse og egen mestring af sygdom samt videreførelse og udvidelse af aktiviteter omkring personlig medicin (tarmkræft behandling).

Derudover er der i Budgetaftale 2024 fokus på det fortsatte arbejde med etablering af Ambulance Sjælland.

I drøftelsen af arbejdsplanen kan også indgå erfaringer fra udvalgets arbejde i 2023 og særlige ønsker til:

- Mødernes form
- Inddragelse af relevante interessenter, eksperter, samarbejdspartner i udvalgets møder, hvor det er muligt
- Møder ud af huset, som eksempelvis besøg på institutioner, sygehuse og virksomheder.

Arbejdsplanen har i øvrigt en dynamisk karakter, og relevante sager vil i dialog med udvalget og udvalgets formandskab blive tilføjet arbejdsplanen løbende.

Videre proces

På baggrund af udvalgets drøftelse udarbejder administrationen forslag til arbejdsplan, der forelægges til godkendelse på udvalgets første møde i 2024.

Økonomi

Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen.

Tidligere beslutninger

.

Beslutning

Sagen drøftet. Udvalget gav input til udvalgets arbejdsplan for 2024.

Fraværende

Camilla Aff Bredegaard
Kathrine Monsrud Ekelund
Helge Adam Møller

Næstformand	(A)
Medlem	(A)
Medlem	(C)

Bilag

.

5 (Åben) Studietur til Skotland januar 2024

Udvalget for forebyggelse, det præhospitale område, forskning og innovation

Sags ID: EMN-2023-00228

Dok ID: 11175648

Resumé

Med sagen fremlægges forslag til rammeprogram for studietur til Skotland for udvalget d. 17.-19. januar 2024. Hovedfokus for studieturen er innovative løsninger, der bidrager til mere lighed i sundhed. Sagen lægger op til, at udvalget godkender forslag til rammeprogram. Endeligt program fremsendes forud for turen.

Indstilling

Administrationen indstiller, at forslag til rammeprogram for studietur til Skotland godkendes.

Sagen afgøres af Udvalget for forebyggelse, det præhospitale område, forskning og innovation.

Sagsfremstilling

Udvalget besluttede på møde d. 25. oktober 2023 at gennemføre studietur til Skotland i 1. halvår 2024, og at de tidligere besluttede datoer d. 17.- 19. januar 2024 fastholdes.

Udvalget fastholdt, at fokus for studieturen er innovative løsninger, der bidrager til mere lighed i sundhed. Med studieturen vil udvalget også indhente inspiration fra arbejdet med at sikre implementering og udbredelse af bl.a. forskning og innovation i det skotske sundhedsvæsen.

Nedenfor skitseres forslag til rammeprogram:

Dag 1: Onsdag d. 17. januar – Afrejse til Edinburgh

- Afgang fra Kastrup lufthavn om morgenen
- Eftermiddag: Introduktion til det skotske sundhedsvæsen
Udfordringer i det skotske sundhedsvæsen, ulighed i sundhed, populationsbaseret sundhed samt tilgangen til implementering og udbredelse af innovation og forskning.
Oplæg v. National Clinical Director og professor Jason Leitch samt Scottish government's co-director of Population Health.
- Overnatning i Edinburgh. Fælles middag om aftenen

Dag 2: Torsdag d. 18. januar – Glasgow, konkrete indsatser

- Morgen: Afgang med bus mod Glasgow efter morgenmaden (ca. 1 times kørsel)
- Precision Medicine Scotland Innovation Centre (Govan distriktet)

Personlig medicin. Nationalt center med 10 års erfaring med at understøtte udvikling indenfor personlig medicin, herunder forskning og partnerskaber (bl.a. med private aktører).

- Royal Alexandra Hospital (byen Paisley)
Projekter omkring innovative sundhedsløsninger, bl.a. med integreret fokus på grøn omstilling.
- Hospital at home (Glasgow området)
Innovativ hjemmebehandling så borgerne undgår hospitalsindlæggelse (fx intravenøst drop, ilttilførsel, prøvetagning). Digitale løsninger, brug af flere faggrupper, inddragelse af borgerne i forhold til selvmonitorering mv.
- Sen eftermiddag: Bus retur til Edinburgh (ca. 1 times kørsel)
- Overnatning i Edinburgh. Fælles middag om aftenen

Dag 3: Fredag d. 19. januar – hjemrejse

- Hjemrejse om morgenen, forventet ankomst i Kastrup lufthavn først på eftermiddagen.

Konkret program fremsendes forud for studieturen.

Studieturen afvikles under forudsætning af, at minimum halvdelen af udvalget deltager (6 udvalgsmedlemmer).

Økonomi

Der er fastsat retningslinjer for studieture for Regionsrådet i Region Sjælland og dets udvalg, herunder fastsat en økonomisk ramme for studieture på op til kr. 12.000 pr. udvalgsmedlem. Heri skal indregnes transport, hotelophold, forplejning, time-dagpenge mv. Retningslinjen kan læses her: <https://www.regionsjaelland.dk/politik/vedtaegter-retningslinjer-og-vederlag/retningslinjer-for-studieture-for-regionsraadet-i-region-sjaelland-og-dets-udvalg>

Der er endnu ikke sket en detaljeret budgetlægning af turen, men det administrationens vurdering, at studieturen kan afholdes indenfor den ovennævnte økonomiske ramme.

Økonomi

Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen.

Tidligere beslutninger

.

Beslutning

Udvalget godkendte forslag til rammeprogram for studietur til Skotland.

Fraværende

Camilla Aff Bredegaard
Kathrine Monsrud Ekelund

Næstformand
Medlem

(A)
(A)

Bilag

.

6 (Åben) Aktuelle sager

Udvalget for forebyggelse, det præhospitale område, forskning og innovation

Sags ID: EMN-2023-00228

Dok ID: 11205677

Resumé

.

Indstilling

.

Sagsfremstilling

Det Sektorfri Forebyggelseslaboratorium

På møde d. 12. oktober 2023 drøftede Region Sjællands Sundhedssamarbejdsudvalg en henvendelse fra Det Sektorfri Forebyggelseslaboratorium, som gerne vil udbrede kendskabet til initiativet. Henvendelsen omhandlede et forslag om dialog med sundhedsklyngerne om samarbejder, partnerskaber og emner, som evt. kan gå på tværs af regioner eller sundhedsklynger. Som opfølgning på mødet i Sundhedssamarbejdsudvalget blev tilbuddet om dialog videreformidlet til sundhedsklyngernes Faglige Strategiske Fora.

Det Sektorfri Forebyggelseslaboratorium er et nationalt initiativ med et formål om at udvikle og understøtte sundhedsfremme og forebyggende initiativer i et tværsektorielt samarbejde med relevante partnere i hele landet. Det Sektorfri Forebyggelseslaboratorium fungerer som en ressourcebank af forskere og administrativt personale, som kommuner, regioner og civilsamfund kan få rådgivning og sparring af.

Region Sjælland er involveret i Det Sektorfri Forebyggelseslaboratorium på lige fod med de øvrige regioner. Region Sjælland er repræsenteret i den overordnede styregruppe, i sekretariatet og i den rådgivende styregruppe. Pr. 1. december 2023 indtræder leder af Region Sjællands nye Forebyggelsessekretariatet Lis Hamburger i den rådgivende styregruppe, som repræsentant for Region Sjælland.

Region Sjælland har haft flere konkrete samarbejder med Det Sektorfri Forebyggelseslaboratorium. Bl.a. i forbindelse med:

- Indsatsen Familie & Alkohol under programmet "Broen til Bedre Sundhed"
- Tobaksforebyggelse i forbindelse med VBA – Very Brief Advice (en 30 sekunders rekrutteringsmetode til rygestoptilbud)
- Partnerskabsprojekt i regi af Steno Diabetescenter Sjælland

Økonomi

.

Tidligere beslutninger

.

Beslutning

Sagen drøftet.

Administrationen orienterede om, at statsrevisionen har fremsendt anmodning til rigsrevisionen vedr. undersøgelse af ambulancedriften i regionerne.

Fraværende

Camilla Aff Bredegaard
Kathrine Monsrud Ekelund
Helge Adam Møller

Næstformand	(A)
Medlem	(A)
Medlem	(C)

Bilag

.

7 (Åben) Næste møde

Udvalget for forebyggelse, det præhospitale område, forskning og innovation

Sags ID: EMN-2023-00228

Dok ID: 11205677

Resumé

.

Indstilling

.

Sagsfremstilling

Næste møde afholdes torsdag d. 8. februar kl. 15.00 – 18.00.

Økonomi

.

Tidligere beslutninger

.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende

Camilla Aff Bredegaard
Kathrine Monsrud Ekelund
Helge Adam Møller

Næstformand	(A)
Medlem	(A)
Medlem	(C)

Bilag

.

8 (Åben) Godkendelse af deltagelse ved møde i Udvalget for forebyggelse , det præhospitale område, forskning og innovation torsdag den 7. december 2023

Udvalget for forebyggelse, det præhospitale område, forskning og innovation

Sags ID: EMN-2023-00228

Dok ID: 11205677

Resumé

.

Indstilling

.

Sagsfremstilling

.

Økonomi

.

Tidligere beslutninger

.

Beslutning

.

Fraværende

Camilla Aff Bredegaard
Kathrine Monsrud Ekelund

Næstformand
Medlem

(A)
(A)

Bilag

.

